
PORTARIA Nº 016/2019. 
 
NOMEIA DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL LEVINO JORGE WEIDMANN DA REDE 

MUNICIPAL DE SANTA TEREZA DO OESTE – PR. 
 

O Prefeito Municipal de Santa Tereza do Oeste, Estado do Paraná no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 96, inciso V e VIII da Lei Orgânica 
do Município. 
 

RESOLVE: 
 

ART. 1º - Nomear a partir de 01 de janeiro de 2019, a Servidora abaixo 
descrita para Direção da Escola Municipal Levino Jorge Weidmann da Rede Municipal de 
Ensino do Município de Santa Tereza do Oeste – PR.  
 
Diretora: Ana Paula Wachsmann. 
 

ART. 2º - O mandato da Diretora eleita será exercido pelo prazo de 02 (dois) 
anos a contar da data da posse. 
 

ART. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos 01 de janeiro de 2019. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Tereza do Oeste, 
Em, 20 de fevereiro de 2019. 

 
 
 
 

Ivanir Pauly 
Prefeito em exercício 

 
 
 
  


